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（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　１．　流動資産

　　　　　　　現　　　　　　金 143,200 152,000 △ 8,800

　　　　　　　普　通　預　金 34,037,567 42,022,358 △ 7,984,791

　　　　　　　　三菱UFJ銀行 33,933,096 41,924,278 △ 7,991,182

　　　　　　　　中央労働金庫 104,471 98,080 6,391

　　　　　　　郵　便　貯　金 28,091 22,491 5,600

　　　　　　　　郵便貯金振替口座 28,091 22,491 5,600

　　　　　　　未　　収　　金 183,600 183,600

　　　　　　　商　　　　　　品 696,615 2,548,380 △ 1,851,765

　　　　　　　前　払　金 5,175,238 1,092,238 4,083,000

　　　　　流動資産合計 40,264,311 45,837,467 △ 5,573,156

　２．　固定資産

　　 (1)　特定資産

　　　　　基金積立資産 0 0 0

　　　　　特定資産合計 0 0 0

　　 (2)　その他固定資産

　　　　 　　基金積立資産 204,000,000 204,000,000 0

　　　　 　　　基金定期預金 4,000,000 4,000,000 0

　　　　 　　　基金有価証券 200,000,000 200,000,000 0

　　　　 　　出　　資　　金 10,000 10,000 0

　　　　　その他固定資産合計 204,010,000 204,010,000 0

　　　　　固定資産合計 204,010,000 204,010,000 0

　　　　　資　産　合　計 244,274,311 249,847,467 △ 5,573,156

Ⅱ　負債の部

　１．　流動負債

　　　　　　　未　　払　　金 8,251,678 5,235,627 3,016,051

　　　　　　　前　　受　　金 61,600 49,500 12,100

　　　　　　　預　　り　　金 273,320 569,122 △ 295,802

　　　　　流動負債合計 8,586,598 5,854,249 2,732,349

　　　　　負　債　合　計 8,586,598 5,854,249 2,732,349

Ⅲ　正味財産の部

　１．　基金

　　　　　　基金 204,000,000 204,000,000 0

　　　　　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　２．　指定正味財産

　　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　　　　　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　３．　一般正味財産

　　(1)　代替基金 0 0 0

　　(2)　その他一般正味財産 31,687,713 39,993,218 △ 8,305,505

　　　　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　　正味財産合計 235,687,713 243,993,218 △ 8,305,505

　　　　　負債及び正味財産合計 244,274,311 249,847,467 △ 5,573,156

貸　　　借　　　対　　　照　　　表

令和　７　年　３　月　３１　日　現在
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（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　（1）　経常収益

　　　　　①受取会費 37,629,596 38,199,400 △ 569,804

　　　　　　　会費収入 37,629,596 38,199,400 △ 569,804

　　　　　②事業収益 44,548,000 48,120,900 △ 3,572,900

　　　　　　　自己啓発事業収入 9,116,800 8,355,600 761,200

　　　　　　　健康増進事業収入 5,785,100 4,331,400 1,453,700

　　　　　　　余暇活動事業収入 29,646,100 35,433,900 △ 5,787,800

　　　　　　　老後生活安定事業収入 0 0 0

　　　　　③補助金等収入 36,049,596 37,599,106 △ 1,549,510

　　　　　　　千代田区補助金収入 36,049,596 37,599,106 △ 1,549,510

　　　　　④雑収益 2,085,702 1,934,614 151,088

　　　　　　　受取利息収入 1,613,080 1,613,080 0

　　　　　　　広告料収入 243,200 148,000 95,200

　　　　　　　雑収入 229,422 173,534 55,888

　　　　　　　　経常収益計 120,312,894 125,854,020 △ 5,541,126

　　（2）　経常費用 0

　　　　　①事業費 121,052,377 123,892,657 △ 2,840,280

　　　　　　　役員報酬費 5,749,971 5,707,221 42,750

　　　　　　　給料・賃金 14,590,315 16,646,291 △ 2,055,976

　　　　　　　福利厚生費 4,747,654 4,483,230 264,424

　　　　　　　自己啓発事業費 11,591,762 10,533,280 1,058,482

　　　　　　　健康増進事業費 8,765,605 6,584,930 2,180,675

　　　　　　　福利事業費 52,400,832 59,140,863 △ 6,740,031

　　　　　　　老後生活安定事業費 67,500 83,600 △ 16,100

　　　　　　　健康管理事業費 1,929,303 1,790,000 139,303

　　　　　　　給付金事業費 9,166,000 7,910,000 1,256,000

　　　　　　　印刷製本費 3,056,009 3,568,371 △ 512,362

　　　　　　　通信運搬費 346,862 491,256 △ 144,394

　　　　　　　旅費交通費 8,300 36,900 △ 28,600

　　　　　　　賃借料 2,999,634 2,999,634 0

　　　　　　　委託料 5,530,621 3,873,785 1,656,836

　　　　　　　雑費 102,009 43,296 58,713

　　　　　②管理費 7,566,022 7,366,730 199,292

　　　　　　　役員報酬費 478,629 406,379 72,250

　　　　　　　給料・賃金 2,103,409 2,399,808 △ 296,399

　　　　　　　福利厚生費 156,948 148,207 8,741

　　　　　　　旅費交通費 204,363 205,173 △ 810

　　　　　　　通信運搬費 604,334 621,460 △ 17,126

　　　　　　　消耗品費 692,091 117,307 574,784

　　　　　　　印刷製本費 40,450 102,940 △ 62,490

　　　　　　　賃借料 1,101,576 1,155,608 △ 54,032

　　　　　　　諸謝金 0 66,000 △ 66,000

　　　　　　　委託料 1,344,355 1,548,606 △ 204,251

　　　　　　　租税公課 1,200 600 600

　　　　　　　広告宣伝費 80,000 70,000 10,000

　　　　　　　手数料 646,516 472,370 174,146

　　　　　　　雑費 112,151 52,272 59,879

　　　　　　　　経常費用計 128,618,399 131,259,387 △ 2,640,988

　　　　　 当期経常増減額 △ 8,305,505 △ 5,405,367 △ 2,900,138

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

　２．　経常外増減の部 0
　　（1）　経常外収益 0
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）　経常外費用 0
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 8,305,505 △ 5,405,367 △ 2,900,138
 　　　　　一般正味財産期首残高 39,993,218 45,398,585 △ 5,405,367
　　　　　 一般正味財産期末残高 31,687,713 39,993,218 △ 8,305,505
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部 0
　    　基金受入額 0 0 0
　　　　基金返還額 0 0 0
　　　　　　　当期基金増減額 0 0 0
　　　　　　　基金期首残高 204,000,000 204,000,000 0
　　　　　　　基金期末残高 204,000,000 204,000,000 0

0
Ⅲ　正味財産期末残高 235,687,713 243,993,218 △ 8,305,505
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

福利厚生事業
給付事業及び
健康管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　（1）　経常収益

　　　　　①受取会費 18,814,798 18,814,798 0 37,629,596

　　　　　　　会費収入 18,814,798 18,814,798 0 37,629,596

　　　　　②事業収益 44,548,000 0 0 44,548,000

　　　　　　　自己啓発事業収入 9,116,800 0 0 9,116,800

　　　　　　　健康増進事業収入 5,785,100 0 5,785,100

　　　　　　　余暇活動事業収入 29,646,100 0 0 29,646,100

　　　　　　　老後生活安定事業収入 0 0 0 0

　　　　　③補助金等収入 22,579,796 5,903,778 7,566,022 36,049,596

　　　　　　　千代田区補助金収入 22,579,796 5,903,778 7,566,022 36,049,596

　　　　　④雑収益 464,538 0 1,621,164 2,085,702

　　　　　　　受取利息収入 0 1,613,080 1,613,080

　　　　　　　広告料収入 243,200 0 243,200

　　　　　　　雑収入 221,338 8,084 229,422

　　　　　　　経常収益計 86,407,132 24,718,576 9,187,186 120,312,894

　　（2）　経常費用

　　　　　　　①事業費 104,053,296 16,999,081 121,052,377

　　　　　　　　　役員報酬費 5,144,711 605,260 5,749,971

　　　　　　　　　給料・賃金 10,884,308 3,706,007 14,590,315

　　　　　　　　　福利厚生費 3,776,544 971,110 4,747,654

　　　　　　　　　自己啓発事業費 11,591,762 11,591,762

　　　　　　　　　健康増進事業費 8,765,605 8,765,605

　　　　　　　　　福利事業費 52,400,832 52,400,832

　　　　　　　　　老後生活安定事業費 67,500 67,500

　　　　　　　　　健康管理事業費 1,929,303 1,929,303

　　　　　　　　　給付金事業費 9,166,000 9,166,000

　　　　　　　　　印刷製本費 3,056,009 3,056,009

　　　　　　　　　通信運搬費 346,862 346,862

　　　　　　　　　旅費交通費 8,300 8,300

　　　　　　　　　賃借料 2,450,701 548,933 2,999,634

　　　　　　　　　委託料 5,458,153 72,468 5,530,621

　　　　　　　　　雑費 102,009 102,009

　　　　　　　②管理費 7,566,022 7,566,022

　　　　　　　　　役員報酬費 478,629 478,629

　　　　　　　　　給料・賃金 2,103,409 2,103,409

　　　　　　　　　福利厚生費 156,948 156,948

　　　　　　　　　旅費交通費 204,363 204,363

　　　　　　　　　通信運搬費 604,334 604,334

　　　　　　　　　消耗品費 692,091 692,091

　　　　　　　　　印刷製本費 40,450 40,450

　　　　　　　　　賃借料 1,101,576 1,101,576

　　　　　　　　　諸謝金 0 0

　　　　　　　　　委託料 1,344,355 1,344,355

　　　　　　　　　租税公課 1,200 1,200

　　　　　　　　　広告宣伝費 80,000 80,000

　　　　　　　　　手数料 646,516 646,516

　　　　　　　　　雑費 112,151 112,151

　　　　　　　経常費用計 104,053,296 16,999,081 7,566,022 128,618,399

　　　　　 当期経常増減額 △ 17,646,164 7,719,495 1,621,164 △ 8,305,505

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

科　　　　　目 法人会計 合　　計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

福利厚生事業
給付事業及び
健康管理事業

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

科　　　　　目 法人会計 合　　計

　２．　経常外増減の部
　　（1）　経常外収益
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　（2）　経常外費用
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　       当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 17,646,164 7,719,495 1,621,164 △ 8,305,505
　　　　　　　　　他会計振替高 3,328,509 △ 3,328,509 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 14,317,655 4,390,986 1,621,164 △ 8,305,505
 　　　　　一般正味財産期首残高 △ 25,455,231 45,459,768 19,988,681 39,993,218
　　　　　 一般正味財産期末残高 △ 39,772,886 49,850,754 21,609,845 31,687,713
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部
　    　基金受入額 0 0 0 0
　　　　基金返還額 0 0 0 0
　　　　　　　当期基金増減額 0 0 0 0
　　　　　　　基金期首残高 0 0 204,000,000 204,000,000
　　　　　　　基金期末残高 0 0 204,000,000 204,000,000

0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 39,772,886 49,850,754 225,609,845 235,687,713



　
１.　継続事業の前提に関する注記
 　 継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２.　重要な会計方針
　（1）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　 満期保有有価証券・・・・・・取得原価による。
　（2）　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　 最終仕入原価法によっている。
　（3）　固定資産の減価償却の方法
　　　　 該当なし
　（4）　消費税等の会計処理
　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３.　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高　　 該当なし

４.　基本財産及び特定資産の財源等の内訳　　　　　　 該当なし

５．担保に供している資産　　　　　　　　 該当なし

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高　　　　　　　　　　　 該当なし

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 債権金額
貸倒引当金の
当期末残高

債権の当期末
残高

未収金 183,600 0 183,600

合計 183,600 0 183,600

８.保証債務等の偶発債務　　　　　　　　該当なし

９.　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

帳簿価額 時価 評価損益

１６５回利付国庫債券 100,000,000 84,840,000 △ 15,160,000

２６４回政府保証道路債 100,000,000 94,400,000 △ 5,600,000

200,000,000 179,240,000 △ 20,760,000

１０．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の記

載区分

補助金

千代田区 0 36,049,596 36,049,596 0

合計 0 36,049,596 36,049,596 0

財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記

銘　　　　柄

計
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１１.　基金及び代替基金の増減額及びその残高
 　 基金及び代替基金の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基　　　金

　　　　基　　金 204,000,000 0 0 204,000,000

基金計 204,000,000 0 0 204,000,000

代替基金 0 0 0 0

代替基金計 0 0 0 0

合　　　　計 204,000,000 0 0 204,000,000

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳　　　　　　　 該当なし

１３．関連当事者との取引の内容　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 該当なし

１４．重要な後発事象　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 該当なし

附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細 財務諸表の注記に記載をしているので省略する。

２．引当金の明細 該当なし

３．事業報告書の明細 事業内容について、記載事項以外に説明の必要がないた
め、付属明細書は作成していない。
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として保有している 143,200

普通預金 34,037,567

三菱ＵＦＪ銀行神保町支店 運転資金として保有している 33,933,096

中央労働金庫一ツ橋支店 出資金の受取配当金等口座として 104,471

郵便貯金 ゆうちょ銀行振替口座 代引き郵便の振替口座として 28,091

未収金 3月下旬の郵送チケット 各種チケット 183,600

商　 品 当事務所内（チケット等在庫） 図書券・ｽﾊﾟ･ﾗｸｰｱ、区立プール券他 696,615

前払金 ｽﾊﾟﾘｿﾞｰﾄﾊﾜｲｱﾝ年会費他 5,175,238

流動資産合計 　 40,264,311

（固定資産）

特定資産

その他固定資産

基金積立資産 基金定期預金 4,000,000

基金有価証券 200,000,000

　　利付国庫債券　１６５回 100,000,000

　　264回政府保証道路債 100,000,000

出資金 中央労働金庫一ツ橋支店 10,000

固定資産合計 204,010,000

資産合計 244,274,311

（流動負債）

未払金 事業費、管理費、区への補助金返還金等 事業費、管理費、区への補助金返還金等 8,251,678

前受金 4月のチケット他 事業収益の前受金額 61,600

預り金 3月社会保険料等の預かり 社会保険料・住民税の預り金額 273,320

流動負債合計 8,586,598

負債合計 8,586,598

正味財産 235,687,713

財　　　　　　産　　　　　　目　　　　　　録

貸借対照表科目

令和　７　年　３　月　３１　日　現在

法人の管理活動のため保有している
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参考

令和６年度

収 支 計 算 書
（令和6年4月1日～令和7年3月31日）

公益社団法人　ゆとりちよだ
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（単位：円）

予　算　額 決　算　額 増　　減 備考

　①会費収入  40,040,000 37,629,596 2,410,404

会費収入  40,040,000 37,629,596 2,410,404

 47,957,000 44,548,000 3,409,000

自己啓発事業収入  8,195,000 9,116,800 △ 921,800

健康増進事業収入  5,015,000 5,785,100 △ 770,100

余暇活動事業収入  34,737,000 29,646,100 5,090,900

 10,000 0 10,000

 40,467,000 36,049,596 4,417,404

千代田区補助金収入  40,467,000 36,049,596 4,417,404

 1,890,000 2,085,702 △ 195,702

受取利息収入  1,613,000 1,613,080 △ 80

広告料収入  100,000 243,200 △ 143,200

雑収入  177,000 229,422 △ 52,422

130,354,000 120,312,894 10,041,106

118,275,000 113,116,782 5,158,218

事業人件費支出 22,261,000 20,547,979 1,713,021

給料手当支出 18,280,000 16,693,724 1,586,276

福利厚生費支出 3,981,000 3,854,255 126,745

6,500,000 6,302,380 197,620

印刷製本費支出 2,622,000 2,862,750 △ 240,750

委託料支出 3,678,000 3,337,621 340,379

雑支出 200,000 102,009 97,991

自己啓発事業費支出 10,355,000 11,591,762 △ 1,236,762

健康増進事業費支出 7,577,000 8,765,605 △ 1,188,605

余暇活動事業費支出 60,126,000 54,746,253 5,379,747

福利事業費支出 57,506,000 52,400,832 5,105,168

旅費交通費支出 45,000 8,300 36,700

通信運搬費支出 450,000 346,862 103,138

印刷製本費支出 318,000 193,259 124,741

委託費支出 1,807,000 1,797,000 10,000

老後生活安定事業費支出 40,000 67,500 △ 27,500

1,916,000 1,929,303 △ 13,303

給付金事業費支出 9,500,000 9,166,000 334,000

　②管理費支出 18,206,000 15,501,617 2,704,383

9,389,000 7,191,187 2,197,813

役員報酬支出 8,029,000 6,140,840 1,888,160

福利厚生費支出 1,360,000 1,050,347 309,653

　2.事業活動費

          　収　　支　　決　　算      　　
　　　　   　　　　　 （令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

科　　　　　　　　目

Ⅰ事業活動収支の部

　1.事業活動収入

　②事業収入

老後生活安定収入

　③補助金収入

　④雑収入

事業活動収入

　①事業費支出

普及活動事業費支出

健康管理事業費支出

管理費人件費支出
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（単位：円）

予　算　額 決　算　額 増　　減 備考

          　収　　支　　決　　算      　　
　　　　   　　　　　 （令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

科　　　　　　　　目

管理運営費支出 8,817,000 8,310,430 506,570

役員報酬支出 230,000 176,000 54,000

旅費交通費支出 231,000 116,123 114,877

通信運搬費支出 624,000 604,334 19,666

消耗品費支出 378,000 692,091 △ 314,091

印刷製本費支出 201,000 40,450 160,550

賃借料支出 4,251,000 4,101,210 149,790

諸謝金支出 88,000 0 88,000

租税公課支出 4,000 1,200 2,800

委託費支出 1,969,000 1,740,355 228,645

手数料支出 663,000 646,516 16,484

広告宣伝費支出 71,000 80,000 △ 9,000

雑支出 107,000 112,151 △ 5,151

136,481,000 128,618,399 7,862,601

△ 6,127,000 △ 8,305,505 2,178,505

0

0 0 0

0

0 0 0

0 0 0

0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2,000,000 - 2,000,000

△ 8,127,000 △ 8,305,505 178,505

8,127,000 39,983,218 △ 31,856,218

0 31,677,713 △ 31,677,713

科目
現金 143,200
普通預金 34,037,567
郵便貯金 28,091
未収金 183,600
商品 696,615
前払金 5,175,238
合計 40,264,311
未払金 8,251,678
前受金 61,600
預り金 273,320
合計 8,586,598

次期繰越金 31,677,713

投資活動支出計

事業活動費計

事業活動収支差額

Ⅱ投資活動収支の部

　1.投資活動収入

投資活動収入計

　2.投資活動支出

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期収支差額

投資活動収支差額

Ⅲ財務活動収支の部

　1.財務活動収入

　2.財務活動支出

財務活動収支差額

Ⅳ予備費
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